
                                                                                                                                                     2021-03-03 

Gerbiamasis Jonai Basanavičiau, 

  esat asmenybė, labai daug prisidėjusi prie Lietuvos istorijos, pakeitusi Lietuvą ir jos ateitį. Be 

Jūsų, gerb. Basanavičiau, šių dienų žmonės neturėtų tokios Lietuvos, kokia ji yra dabar. Jei ne Jūs, 

mes negalėtume džiaugtis laisva Lietuva. Jūs – asmenybė, pakeitusi daugelio žmonių gyvenimą. 

Gerb. signatare,  esat asmenybė, kuria neįmanoma nesididžiuoti, nesidžiaugti bei negerbti.  

  Jūs esate pirmasis laikraščio ,,Aušra’’ redaktorius, savo pastangomis įkūrėte Lietuvos Mokslo 

draugiją, o svarbiausia, 1918 m. vasario 16 dieną pirmasis pasirašėte Lietuvos Nepriklausomybės 

Aktą. Jūs išties svarbi asmenybė Lietuvos istorijoje ir Jūsų vardas yra minimas mūsų istorijos 

vadovėliuose. Esu labai laiminga, kad apie Jus galiu sužinoti vis daugiau ir daugiau, esate viena 

labiausiai mane įkvepiančių istorinių asmenybių. Jūsų ryžtas, pasiaukojimas bei darbai Lietuvos 

gerovei mane visada labai žavės, nes taip atsidavęs Lietuvai yra tikrai ne kiekvienas. Esate 

didžiulis pavyzdys visiems, kam rūpi Lietuvos gerovė, garbė ir laisvė. Gerb. Jonai Basanavičiau, aš 

Jums jaučiu labai didelį pagarbos jausmą ir norėčiau, kad Jūs kartu su visa Lietuva galėtumėte 

džiaugtis LAISVE, kuri tokia yra Jūsų ir daugelio kitų istorinių asmenybių dėka.  

  Kiek daug galėčiau Jums papasakoti apie šių dienų Lietuvą. Lietuva yra nepaprasto grožio šalis, 

čia žydi gėlės, auga medžiai bei teka upės. Kad ir kokia bebūtų dabartinė situacija Lietuvoje, 

2020-2021 metais, kai mūsų šalyje siaučia virusas, Lietuva, Jūsų bei mano gimtinė, visada yra ir 

išliks nepaprasto grožio šalimi, kurios piliečiai džiaugiasi Jūsų iškovota laisve, dėl kurios aukojotės 

visa širdimi. 

Pagarbiai 

Rusnė B. 

Vilniaus Antakalnio gimnazijos IIh klasės mokinė 


